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شکست تل‌آویو در جنگ نرم
رژیم صهیونیستی علاوه‌بر متحمل شدن ضربه سنگین نظامی، در عرصه عملیات روانی هم مغلوب ایران شده ‌است

خبرسازان

حقیقت مدعیان حقوق‌بشر
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها حامیان 
رژیم‌صهیونیستی هستند، گفت: آنها 
هیچ چارچوب انسانی‌ای را مراعات 
نمی‌کنند. همین کشورها که ادعای 

دفاع از حقوق‌بشر دارند، با سکوت خود جنایات صهیونیست‌ها 
را تأیید می‌کنند. /پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

بازدارندگی فعال ایران
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
گفت: قدرت بازدارندگی فعال ایران 
به‌گونه‌ای است که اجازه هیچ‌گونه 
تجاوزی را به کشور نمی‌دهد و اگر 
کسی چنین جراتی پیدا کند، عملیات 

»وعده صادق 1و 2« بخشی از پاسخ ایران خواهد بود که 
همگان شاهد آن بودند./ خانه‌ملت

اصلاح قانون اقدام راهبردی
عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت‌ملی 
مجلس با تأکید بر اینکه خط مبارزه 
برای نابودی رژیم‌صهیونیستی 
پایان‌یافتنی نیست، تأکید کرد: چنانچه 
جنایات رژیم‌صهیونیستی در لبنان و 

غزه و تهدیدها علیه ایران ادامه یابد، مجلس در اصلاح قانون 
اقدام راهبردی تردید نمی‌کند./مهر

دیپلماسی

آمادگی ایران برای هر سناریویی
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در نشست »طوفان الاقصی؛ 
آغاز نصرالله« به بیان نکات مهمی درباره تحولات اخیر در 
منطقه پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه 

می‌خوانید.
  سیاست ایران حمایت از مقاومت است و به هیچ‌وجه از این 

امر عدول نمی‌کنیم.
  بارها اعلام کرده‌ایم ایران خواهان جنگ نیست؛ گرچه از 

جنگ نمی‌ترسیم.
  رایزنی‌های ما درباره تحولات منطقه برای جلوگیری از 

جنایات رژیم‌صهیونیستی ادامه دارد.
  سفر به عربستان پس از رایزنی‌ها در نیویورک، دوحه، 
بیروت و دمشق در راستای توقف جنایات صهیونیست‌ها 

انجام می‌شود.
  رابطه ما و شورای همکاری خلیج‌فارس فراز و نشیب‌هایی 

داشته، اما برای ادامه همکاری‌ها اراده جدی وجود دارد.
  برای برگزاری اجلاس فوق‌العاده سران کشورهای اسلامی 

درخواست‌مان را داد‌ه‌ایم و رایزنی‌ها جریان دارد.
  برای هر سناریویی آمادگی داریم و همه اهداف لازم 

شناسایی شده‌است.
  سیاست ایران توقف درگیری‌ها و رسیدن به یک آتش‌بس 

مقبول و مورد پذیرش مقاومت است.
  دولت چهاردهم بر عهد و پیمان مستحکم در راستای آزادی 

قدس‌شریف باقی خواهد ماند.
  عملیات »وعده صادق« به‌خوبی عزم و اراده ایران را به نمایش 
گذاشت تا همگان بدانند تهران در برابر هر تهدیدی سخت 

پاسخ خواهد داد.
  به رژیم‌صهیونیستی توصیه می‌کنیم اراده ایران را آزمایش نکند.
  هر حرکتی را به‌دقت رصد می‌کنیم و در پاسخ تردید و تعلل 

و عجله نداریم.
  هرگونه حمله به تأسیسات زیربنایی ایران شدیدتر پاسخ داده 
خواهد شد و آنان دقت و قدرت موشک‌های ما را تجربه کرده‌اند.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم‌انقلاب طی پیامی 
قهرمانی تیم‌های ملی تکواندوی نوجوانان پسر و دختر ایران 

در جهان را تبریک گفتند.
   صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از آمادگی این مجمع برای تهیه و تدوین سیاست‌های 

کلی در حوزه هوش‌مصنوعی خبر داد.
  بیست‌وسومین نشست سران کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای روزهای ۲۴ و ۲۵مهر به میزبانی پاکستان 

برگزار می‌شود.
  حسنعلی اخلاقی‌امیری، نماینده مجلس از شورای‌عالی 
امنیت ملی درخواست کرد بحث تجدیدنظر در دکترین 
دفاعی جمهوری‌اسلامی در اسرع‌وقت در دستور کار قرار 

گیرد.
  علی خضریان، نماینده تهران در مجلس طی نامه‌ای 
به رئیس کمیسیون اصل90 مجلس، درباره تغییر بدون 
کارشناسی و سریع شیوه‌نامه آیین‌نامه انضباطی دانشجویان 

توسط وزارت علوم اعتراض کرد.
  محمد رشیدی، عضو هیأت‌رئیسه مجلس از اعلام وصول 
‌3طرح، ازجمله طرح توسعه صنعت هسته‌ای کشور در صحن 

علنی خبرداد.
  حجت سلطانی، سفیر ایران در ونزوئلا اظهارکرد: پاسخ ما به 
صهیونیست‌ها به‌دلیل انفعال شورای امنیت سازمان‌ملل بود.

اذعان به ناتوانی رژیم‌صهیونیستی
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران ازجمله تهدیدهای اخیر صهیونیست‌ها در مواجهه با ایران بوده ‌است؛ تهدیدی که 
کارشناسان غربی، تل‌آویو را در انجام آن ناتوان می‌دانند. براین‌اساس هم بود که روزنامه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« با اشاره 
به توانمندی محدود رژیم‌صهیونیستی، گزارش کرد که بعید است تل‌آویو به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله کند./فارس

نگرانی تل‌آویو از روابط تهران و مسکو
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت« با ابراز نگرانی از گسترش همکاری‌های ایران و روسیه اعلام کرد مسکو طی 
دوره اخیر، رویکرد انتقادی تندی علیه تل‌آویو اتخاذ و بارها اسرائیل را به‌دلیل کشتار غیرنظامیان محکوم کرده‌است؛ 
موضوعی که نگرانی شدید تل‌آویو را از پیامدهای تعمیق همکاری‌های روسیه و تهران به‌دنبال داشته‌است./تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
رضا پهلوی نتونست ۵ نفر رو یک ‌ماه 
کنار هم نگه داره و شوراشون نابود شد؛ 
بعد می‌خواد بیاد ایران ۹۰میلیون آدم 

رو اداره کنه؟

hoorabano@
حورا

 
رضا پهلوی رو مامانش اداره می‌کنه، بعد 
این‌ گفته می‌خواد بیاد حکومت ایران رو 

دست بگیره؟! نخندون ما رو پسر.

Hosseini__Javad@
سیدمحمدجواد حسینی

 
رضا پهلوی گفته درصورت حمله 
نظامی به ایران نگران خأ قدرت 
نباشید، من هستم. به همچین آدمی 
که دنبال حکومت روی ویرانه‌های 

کشور هست چی می‌شه گفت؟!

133Salile@
سمیه قنبری

 
ربع پهلوی تو جدیدترین پیامش می‌گه 
ایرانیان بارها نشون دادن نمی‌خوان 
ثروت کشور صرف جنگ‌افروزی بشه!! 
اولا از طرف ایرانیا حرف نزن، دوما تویی 
که خاندانت چاپیدن و بردن و خوردن 
دیگه بهتره از ثروت ایران حرف نزنی 
که هنوز که هنوزه داری از جیب همین 

ملت می‌خوری.

Matin_159@
متین

 
‌کودتای ۲۸ مرداد عین واقعیت است؛ 
چون همین روزها شاهد بودیم ربع‌پهلوی 
و هوادارانش منتظر بودند قدرت بیگانه 

مجدد آنها را بر سر قدرت بیاورد.

Khanoomasadii68@
ساناز اشواق

 
رضا پهلوی تعارف را کنار گذاشته! 
پیامش با زیرنویس عبری به آنان 
که او آنها را دوستان مردم ایران در 
سراسر خاورمیانه خوانده، چراغ سبز 
چندباره‌اش برای حمله نظامی به 
#ایران است. وعده صادق اصلی این 
است که او‌ سرنوشتی دردناک‌تر از دیگر 
وطن‌فروشان و خائنین خواهد داشت؛ 

بدتر از مسعود رجوی.

leiluniran@
Lei La

درحالی‌که صهیونیست‌ها در حال لفاظی و 
تهدید ایران به حمله هستند، همزمان رضا 

پهلوی با انتشار ویدئویی با صهیونیست‌ها برای 
حمله به ایران همصدایی کرد ه است؛ اتفاقی 
که به‌شدت خوشایند صهیونیست‌ها بوده و 

کانال‌های خبری رژیم اسرائیل این ویدئو را با 
زیرنویس عبری پخش کرده‌اند. او همچنین ادعا 

کرده که نمی‌گذارد در فردای جمهوری اسلامی 
خلأ قدرت در ایران به‌وجود آید.

لفاظی‌ها در تل‌آویو علیه ایران در 
شرایطی طی روزهای اخیر به‌صورت 
مستمر ادامه داشته است که مقام‌های 
این رژیم علاوه بر متحمل شدن ضربات 
سنگین ازسوی ایران در جریان عملیات 
»وعده صادق2«، در پیشبرد رویکردهای 

مدنظرشان در عرصه عملیات روانی نیز 
شکست خورده‌اند.

بررسی روند تحولات پس از انجام عملیات 
موشکی ایران علیه اهداف نظامی در 
سرزمین‌های اشغالی، نشان می‌دهد 
صهیونیست‌ها به‌منظور تحت‌تأثیر قرار 
دادن شکست سنگین در عرصه نظامی 
در مواجهه با ایران، برنامه‌ای چندوجهی 
را در حوزه عملیات روانی، با تمرکز ویژه 
بر افکارعمومی داخل ایران در دستورکار 

قرار داده‌اند. این برنامه از شایعه‌سازی 
و انتشار انواع دروغ‌ها گرفته تا ایجاد 
فضای وحشت درباره واکنش احتمالی 
تل‌آویو به عملیات »وعده صادق 2« را 
دربرمی‌گرفت؛ برنامه‌ای که محافل و 
رسانه‌های ضدانقلاب نیز به ایفای نقشی 

محوری در آن پرداختند.
با وجود این اما، بررسی فضای 
افکارعمومی داخل کشور و البته 
شبکه‌های ‌اجتماعی نشان می‌دهد این 

دست فضاسازی‌ها نه‌تنها نتوانسته 
بر اذهان‌عمومی مردم تأثیر دلخواه 
صهیونیست‌ها را بر جا بگذارد، بلکه 
نتیجه معکوس داشته و به افزایش 
سطح همدلی و همگرایی داخلی 
به‌منظور مواجهه راهبردی و بازدارنده 
با شرارت‌های رژیم‌صهیونیستی منجر 
شده‌است. در ادامه به بررسی برخی 
نمودهای شکست صهیونیست‌ها در 

عرصه عملیات روانی می‌پردازیم.

حمله قریب‌الوقوع به ایران
یکی از نخستین شگردهای عملیات روانی که 
صهیونیست‌ها از لحظات ابتدایی اجرای عملیات 
»وعده صادق2« به‌کار گرفتند، افزایش سطح 
تهدید و القای این فضای ذهنی بود که تل‌آویو 
در ساعت‌های آینده برای گرفتن »انتقام بزرگ« 
از ایران اقدام خواهد کرد. اگرچه این حربه راهبرد 
ایجاد فضای ترس و وحشت در افکارعمومی را 
دنبال می‌کرد، اما نتیجه‌ای دربرنداشت و برگزاری 
»نمازجمعه نصر« به امامت رهبرمعظم‌انقلاب 

شاهدی بر این مدعاست.

آزمایش اتمی ایران؟
عملیات روانی صهیونیست‌ها تنها به گزاره »حمله به 
تاسیسات هسته‌ای ایران« معطوف نبود و به‌دنبال 

 زلزله اخیر در استان سمنان، رسانه‌های 
عبری – غربی با طرح این ادعا که »نخستین 
آزمایش اتمی ایران« دلیل این زلزله بوده، 
کوشیدند فضای سیاسی – رسانه‌ای تازه‌ای 
پیش‌روی تهران بگشایند. طرح این ادعا اما 

در نهایت آورده‌ای برای تل‌آویو نداشت 
و بررسی سیگنال‌های ۲۵ایستگاه 
کنوانسیون منع جامع آزمایش‌های 

اتمی، مهر تأییدی بر وقوع زلزله 
در استان سمنان شد.

»وعده صادق2« شکست خورد؟
صهیونیست‌ها پس از ناکامی در رهگیری موشک‌های 
بالستیک ایرانی در جریان عملیات »وعده صادق2« تلاش 
کردند بار دیگر الگوی »انکار و سانسور« را در پیش بگیرند 
و اینگونه تصویرسازی کنند که حمله ایران به هدف نرسیده 
است و موشک‌ها رهگیری شده‌اند و خسارتی به‌دنبال 
نداشته‌‌اند. در ادامه اما، حجم خسارت‌ها به اهداف نظامی 
رژیم‌صهیونیستی آنقدر آشکار بود که تحلیلگران غربی را 
نیز به اعتراف واداشت؛ تاجایی که کارشناسان و رسانه‌های 
آمریکایی اذعان کردند که 32موشک ایران تنها در پایگاه 

هوایی نواتیم به هدف خورده است.

حزب‌الله درهم شکسته است؟
در شرایطی که به‌دنبال انجام عملیات »وعده صادق2« مقام‌ها 
و رسانه‌های محور عبری – غربی بر حجم لفاظی‌هایشان علیه 
ایران افزوده بودند، شگرد القای تصویر درهم‌شکسته شده از 
حزب‌الله لبنان، وجه دیگری از عملیات روانی چند لایه تل‌آویو 
بود. آنها کوشیدند این‌ پیام را برای مردم ایران بفرستند که پس 
از لبنان، نوبت ایران است؛ این در حالی است که طی روزهای 
اخیر ضربات سنگین رزمندگان حزب‌الله به نظامیان 
صهیونیست، نشان داد تل‌آویو با وجود حجم گسترده 
ترورها و موشک‌باران‌ها، نتوانسته آسیب مؤثری به 
ساختار رزم حزب‌الله وارد آورد؛ موضوعی که پیش 
‌از هر چیز نشان‌دهنده توخالی بودن تهدیدهای 

نظامی علیه تهران بود.

زیان سنگین اقتصادی برای ایران؟
یکی از گزاره‌های پرتکرار در جنگ ‌روانی صهیونیست‌ها، 
انتشار گسترده اهداف اقتصادی برای حمله انتقامی 
رژیم‌صهیونیستی بوده‌است؛ موضوعی که پیش از هرچیز 
ایجاد فضای ترس از آینده را در میان افکارعمومی ایرانیان 
دنبال می‌کرد. با وجود این اما انتشار اهداف راهبردی رژیم 
صهیونیستی، شامل زیرساخت‌های حیاتی این رژیم، آن ‌هم 
با درنظر گرفتن وضعیت ژئوپلیتیک و سطح پراکندگی در 
دوطرف، نشان داد تل‌آویو نمی‌تواند ضربه‌پذیری خود را در 
این عرصه پنهان کند؛ موضوعی که طی روزهای اخیر مورد 

تأکید رسانه‌های غربی نیز قرار گرفته است.

حمله به تأسیسات هسته‌ای و نفتی
از  پس  صهیونیست  مقام‌های  و  رسانه‌ها 
عملیات موشکی ایران، »تاسیسات هسته‌ای« و 
»زیرساخت‌های نفتی« را به‌عنوان 2هدف اصلی حمله 
انتقامی تل‌آویو مطرح کردند و کوشیدند بازی روانی 
تازه‌ای را علیه تهران کلید بزنند. با وجود این، نه‌تنها این 
شگرد مؤثر نیفتاد و رسانه‌های غربی از تدابیر بازدارنده 
ایران در این زمینه خبر دادند، بلکه کارشناسان غربی و 
حتی خود صهیونیست‌ها نیز اذعان کردند که در شرایط 
کنونی تل‌آویو به‌تنهایی قادر به پیاده‌سازی تهدید خود 
نیست؛ تا جایی که طی روزهای اخیر ایهود اولمرت، 
نخست‌وزیر پیشین رژیم‌صهیونیستی نیز به ناتوانی این 
رژیم برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران اذعان کرد.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار
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بازوهای فارسی‌زبان تل‌آویو
ضدانقلاب‌ها طی روزهای اخیر فعالانه‌تر در نقش پیاده‌نظام تبلیغاتی رژیم صهیونیستی ظاهر شده‌اند

بخش مهمی از لفاظی‌های روزهای اخیر رژیم‌صهیونیستی در چارچوب عملیات 
روانی علیه ایران از طریق محافل سیاسی و رسانه‌های معاند فارسی‌زبان اجرایی 
شده‌است. براین اساس هم بود که این جریان طی روزهای اخیر، فعالانه‌تر از 
گذشته در حال پیاده‌سازی رویکردهای چندوجهی مدنظر رژیم‌صهیونیستی 

بوده‌است. با این وجود اما، بررسی شبکه‌های‌اجتماعی نشان می‌دهد افکارعمومی 
داخل ایران نه‌تنها فریب تخیلات و لفاظی‌های آنان را نخورده، بلکه با برخورد 
طنزآمیز، نقشه‌‌های جنگ روانی دیکته شده ازسوی تل آویو را نقش برآب 

کرده‌است. 

مشروعیت‌بخشی حمله به ایران
فعالان و رسانه‌های ضدانقلاب طی 
روزهای اخیر تمام‌قد در نقش بازوی 
فارسی‌زبان رژیم‌صهیونیستی ظاهر 
شده‌اند؛ تا جایی که کوشیدند به 
حمله نظامی علیه ایران مشروعیت 
دهند. براین اساس هم بود که رضا 
پهلوی با انتشار پیامی به دشمنان 
ایران اطمینان‌خاطر داد با تغییر 
رژیم در ایران خأ قدرت به‌وجود 

نخواهد آمد. 
ین راهبرد اما نه‌تنها نتیجه‌ای  ا
به‌دنبال نداشت، بلکه از یک‌سو به 
سوژه طنز کاربران ایرانی شبکه‌های 
اجتماعی تبدیل شد و ازسوی دیگر 
سندی شد بر وطن‌فروشی عناصر 

ضدانقلاب.

 سردار قاآنی به شهادت رسید؟
موج دیگری از عملیات روانی صهیونیست‌ها و رسانه‌های فارسی‌زبان 
حامی‌شان، معطوف به طرح این ادعا بود که سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده سپاه ‌قدس ایران در موشک‌باران‌های اخیر جنوب لبنان ازسوی 
رژیم‌صهیونیستی ترور شده‌است. دراین میان رسانه‌های ضدانقلاب 
پا را از این‌هم فراتر گذاشته و ادعای مضحک »بازداشت فرمانده 
سپاه قدس به اتهام جاسوسی« را مطرح کردند. در ادامه، این فاز 
فضاسازی‌ها نیز نتیجه‌ای نداشت 
معاون  مسجدی،  ایرج  و 
هماهنگ‌کننده سپاه‌قدس 
تأکید کرد که سردار قاآنی 
مشغول فعالیت‌های خود 
است. پس از آن بود که 
رژیم‌صهیونیستی  ارتش 
 اذعان کرد که فرمانده 
سپاه  قدس   نیروی 

زنده است.

حمله به نمازجمعه تهران
ضربه سنگین ایران به حیثیت نظامی 
تل‌آویو، تصمیم‌سازان رژیم‌صهیونیستی 
را بر آن داشت تا با ابزارهای عملیات 
روانی، شکست‌شان در میدان تقابل 
نظامی با ایران را بپوشانند. در چنین 
شرایطی نخستین گام، فضاسازی و 
حمله  احتمال  درباره  خبرسازی‌ 
رژیم‌صهیونیستی به نمازجمعه تهران 
به امامت رهبرمعظم‌انقاب بود تا 
از یک‌سو مانع حضور پرشور مردم 
در این آیین شوند و ازسوی دیگر به 
القای فضای رعب و وحشت در کشور 
بپردازند. با وجود این اما حماسه 
روز 13مهر شکست دیگری را برای 
صهیونیست‌ها در عرصه عملیات روانی 

رقم زد.


